
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 120

9 Μαρτίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 799/6−5−1982 Απόφασης 
Νομάρχη Κεφαλονιάς, περί κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας και άρση αναδάσωσης για έκταση εμβα−
δού 3,54019 στρεμμάτων στη θέση «Παλιοσταφίδα 
ή Χαλίκια» περιοχής Δοριζάτων Δ.Δ. Πεσσάδας Δή−
μου Λειβαθούς Ν. Κεφ/νιάς. .......................................................... 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4538/31−12−1985 Απόφασης 
Νομάρχη Κεφ/νίας, περί κήρυξης έκτασης ως αναδα−
σωτέας και άρση αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 
1,800 στρεμμάτων στη θέση «Μωρόπουλο−Πέτρες» Δ.Δ. 
Καπανδριτίου Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νιάς». . 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 70/4−1−2001 Απόφασης του 
Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν, περί κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας και άρση αναδάσωσης για τμήμα εμβαδού 
24,71789 στρεμ. στη θέση «Ξεριζωμένο» περιοχής Ραζά−
των περιφέρειας Δήμου Αργοστολίου Ν. Κεφαλληνίας. 3

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 70/4−1−2001 Απόφασης του Γε−
νικού Γραμματέα Π.Ι.Ν., περί κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας και άρση αναδάσωσης για τμήμα εμβαδού 
7,83564 στρεμ. στη θέση «Ξεριζωμένο» περιοχής Ραζά−
των περιφέρειας Δήμου Αργοστολίου Ν. Κεφαλληνίας. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 879 (1)
 Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 799/6−5−1982 Απόφασης Νομάρ−

χη Κεφαλονιάς, περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 
και άρση αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 3,54019 στρεμ−
μάτων στη θέση «Παλιοσταφίδα ή Χαλίκια» περιοχής Δο−
ριζάτων Δ.Δ. Πεσσάδας Δήμου Λειβαθούς Ν. Κεφ/νιάς.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του Ν. 

3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγε−
νέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί προ−
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα 
με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 3049/24−
9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουργού 
Γεωργίας

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
9. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου Αγρο−

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
10. Την αριθμ. 799/6−5−1982 (Δ΄ 462/1982) Απόφασης Νο−

μάρχη Κεφαλονιάς, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 2.500 στρεμμάτων.

11. Την αριθμ. 32/2009 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτρο−
πής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν.Κεφ/νίας, η οποία 
αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 3,54019 στρεμμάτων στη 
«Παλιοσταφίδα ή Χαλίκια» περιοχής Δοριζάτων Δ.Δ. Πεσσάδας 
Δήμου Λειβαθούς Ν. Κεφ/νιάς «ουδέποτε έφερε δασική βλά−
στηση είχε εξαιρεθεί αόριστα και κατά πλάνη περί τα πραγ−
ματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 2.500 
στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθμ. 
799/6−5−1982 Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας λόγω πυρκαγιάς».

12. Την αριθμ. 383/20−1−2010 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς, με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση 
και άρση της αναδάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 799/6−5−1982 Απόφαση 
Νομάρχη Κεφ/νίας και αίρουμε την αναδάσωση σε έκταση 
εμβαδού 3,54019 στρεμμάτων, η οποία είχε εξαιρεθεί αόριστα 
και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλή−
φθη στην έκταση των 2500 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Παλιοσταφίδα ή 
Χαλίκια» περιοχής Δοριζάτων Δ.Δ. Πεσσάδας Δήμου Λειβαθούς 
Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−
Η−Θ−Ι−Κ−Α, και εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6133/8, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση και αγροτικό δρόμο
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 799/6−5−1982 Απόφαση Νο−

μάρχη Κεφ/νίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 9 Φεβρουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
Β. ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ

1191

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.03.15 09:06:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1193

   Aριθμ. 611 (2)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4538/31−12−1985 Απόφασης 

Νομάρχη Κεφ/νίας, περί κήρυξης έκτασης ως αναδασω−
τέας και άρση αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 1,800 
στρεμμάτων στη θέση «Μωρόπουλο−Πέτρες» Δ.Δ. Κα−
πανδριτίου Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νιάς».

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του Ν. 

3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγε−
νέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί προ−
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα 
με τον Ν. 3208/2003

3. Τις αριθμ.; α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουργού 
Γεωργίας

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
9. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου Αγρο−

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
10. Την αριθμ. 4538/31−12−1985 Απόφαση Νομάρχη Κεφ/

νίας, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκα−
γιάς ,έκταση εμβαδού 1000 στρεμμάτων.

11. Την από 24−6−2009 έκθεσης αυτοψίας σε εξέταση αι−
τήματος θεραπείας του Δασολόγου Βασιλά Ιωάννη Προϊ−
στάμενου της Δ/νσης Δασών Κέρκυρας

12. Την αριθμ. 5731/18−8−2009 σχετική εισήγηση Προϊστα−
μένης Δ/νσης Δασών Κεφ/νίας περί πρότασης εν μέρει 

ανάκλησης της αριθμ. 4538/31−12−1985 Απόφασης Νομάρχη 
Κεφ/νίας, για έκταση εμβαδού 1,800 στρεμμάτων, η οποία 
δεν είχε δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα και κατά 
πλάνη κηρύχθηκε αναδασωτέα.

13. Την αριθμ. 36/2009 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν.Κεφ/νίας, η 
οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 1,800 στρεμμάτων 
στη θέση «Μωρόπουλο−Πέτρες» Δ.Δ. Καπανδριτίου Δήμου 
Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νιάς «ουδέποτε έφερε δασική βλά−
στηση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά 
συμπεριλήφθη στην έκταση των 1000 στρεμμάτων η οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθμ. 4538/31−12−1985 Από−
φαση Νομάρχη Κεφ/νίας λόγω πυρκαγιάς».

14. Την αριθμ. 127/11−1−2010 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς, με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση 
και άρση της αναδάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 4538/31−12−1985 Απόφαση 
Νομάρχη Κεφ/νίας της και αίρουμε την αναδάσωση σε 
έκταση εμβαδού 1,800 στρεμμάτων, η οποία κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκτα−
ση των 1000 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Μωρόπουλο−Πέ−
τρες» Δ.Δ. Καπανδριτίου Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νιάς 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α, στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με 
αριθμό 6135/7, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: Με Επαρχιακό δρόμο
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 4538/31−12−1985 Απόφαση 

Νομάρχη Κεφ/νίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 29 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
Β. ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



1194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1195

    Αριθμ. 397 (3)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 70/4−1−2001 Απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν, περί κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας και άρση αναδάσωσης για τμήμα εμβαδού 
24,71789 στρεμ. στη θέση «Ξεριζωμένο» περιοχής Ραζά−
των περιφέρειας Δήμου Αργοστολίου Ν. Κεφαλληνίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του Ν. 

3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγε−
νέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και 44 του Ν. 998/79 
«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 παρ. 9 του Ν. 
3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κα−
τάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δι−
ατάξεις».

4. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

6. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Την αρ. πρωτ. 90437/2151/2−6−2006 διαταγή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί «εφαρμογή 
διαδικασίας υπαγωγής στο αρθρ. 12 ν. 3208/03 εκτάσεων 
κηρυγμένων ως αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. 70/4−1−2001 (Δ΄ 118/2001) Απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Π.Ι.Ν, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 378 στρεμ..

9. Την αρ. πρωτ. 2054/18−3−2008 Πράξη χαρακτηρισμού με 
την σχετική έκθεση αυτοψίας και εισήγησης Δασολόγου 
της Υπηρεσίας μας καθώς και την αρ. πρωτ. 4131/5−6−2008 
Βεβαίωση τελεσιδικίας αυτής.

10. Την έκθεση εισήγησης της Δ/νσης Δασών Ν. Κεφ/νιάς 
με αριθμ. 7894/17−11−09 με την οποία προτείνεται η εν μέρει 
ανάκληση Νόμου.

11. Την αριθμ. 16/2009 απόφαση Ε.Ε.Δ.Α Ν. Κεφαλληνίας με 
την οποία αποφασίζεται ότι η έκταση των 24,71789 στρεμ. 
που βρίσκεται στη θέση «Ξεριζωμένο» περιοχής Ραζάτων 
του Δήμου Αργοστολίου του Νομού Κεφαλληνίας, πληροί 
τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 και στο 
άρθρο 21 παρ.8 του Ν.3208/2003 και δεν εμπίπτει στην 
παρ.3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου και ως εκ τούτου 
δεν υπάγεται στις διατάξεις του δασικού Νόμου. Σύμφωνα 
με τα ανωτέρω ανατρέπεται η διαπίστωση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής που αποτέλεσε την προϋπόθεση κήρυξης 
της ως αναδασωτέα.

12. Την αρ. πρωτ. 5400/6−8−2007 & 953/6−2−2008 αιτήσεις 
του Μαλεφάκη Ανδρέα, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε εν μέρει, την αριθμ. 70/4−1−2001 Απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας και άρουμε την αναδάσωση, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 9 του Ν. 3208/2003, κατά το 
μέρος που αφορά το τμήμα της εμβαδού 24,71789 στρεμ. 
στη θέση «Ξεριζωμένο» περιοχής Ραζάτων περιφέρειας Δή−
μου Αργοστολίου Ν. Κεφαλληνίας το οποίο προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α, Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Μ & Σ−Τ−Υ−Φ−
Χ−Ψ−Ω−Α1−Α2−Α3−Α4−Α5−Σ όπως φαίνεται στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ., με αριθμό 6133/1 & 6133/3, κλί−
μακας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής, καθότι εμπίπτει στην παρ. 1 του άρθρου 
12 του Ν. 3208/2003 και δεν εμπίπτει στην παρ. 3 του ίδιου 
άρθρου (δεν καλύπτεται από δάσος Δρυός, Οξιάς, Πεύκης, 
Ελάτης, Πλατάνου, Σκλήθρου και Καστανιάς) και σύμφωνα 
με το άρθρο 21 παρ. 8 του Ν. 3208/2003 δεν υπάγεται στις 
διατάξεις του Δασικού Νόμου, και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασωμένες και αγροτικές εκτάσεις
Δυτικά: Με δασωμένες εκτάσεις και εγκαταλελειμμένα 

χωράφια
Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις και δασωμένες εκτά−

σεις
Νότια: Με δασωμένες.εκτάσεις και εγκαταλελειμμένα 

χωράφια
2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 70/4−1−2001 Απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 21 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



1196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1197

    Αριθμ. 398 (4)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 70/4−1−2001 Απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν., περί κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας και άρση αναδάσωσης για τμήμα εμβαδού 
7,83564 στρεμ. στη θέση «Ξεριζωμένο» περιοχής Ραζά−
των περιφέρειας Δήμου Αργοστολίου Ν. Κεφαλληνίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του Ν. 

3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγε−
νέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1  και 44 του Ν. 998/79 
«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας»

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 παρ. 9 του Ν. 
3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κα−
τάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δι−
ατάξεις».

4. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−
9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

6. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Την αρ. πρωτ. 90437/2151/2−6−2006 διαταγή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί «εφαρμογή 
διαδικασίας υπαγωγής στο αρθρ. 12 ν. 3208/03 εκτάσεων 
κηρυγμένων ως αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. 70/4−1−2001 (Δ΄ 118/2001) Απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Π.Ι.Ν, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 378 στρεμ..

9. Την αρ. πρωτ. 1229/15−2−2008 Πράξη χαρακτηρισμού με 
την σχετική έκθεση αυτοψίας και εισήγησης Δασολόγου 
της Υπηρεσίας μας καθώς και την αρ. πρωτ. 4128/5−6−2008 
Βεβαίωση τελεσιδικίας αυτής.

10. Την έκθεση εισήσησης της Δ/νσης Δασών Ν. Κεφ/νιάς 
με αριθμ. 7742/10−11−09 με την οποία προτείνεται η εν μέρει 
ανάκληση Νόμου. 

11. Την αριθμ. 17/2009 απόφαση Ε.Ε.Δ.Α Ν. Κεφαλληνίας με 
την οποία αποφασίζεται ότι η έκταση των 7,83564 στρεμ. 
που βρίσκεται στη θέση «Ξεριζωμένο» περιοχής Ραζάτων 
του Δήμου Αργοστολίου του Νομού Κεφαλληνίας, πληροί 
τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 και στο 
άρθρο 21 παρ. 8 του Ν.3208/2003 και δεν εμπίπτει στην 
παρ.3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου και ως εκ τούτου 
δεν υπάγεται στις διατάξεις του δασικού Νόμου. Σύμφωνα 
με τα ανωτέρω ανατρέπεται η διαπίστωση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής που αποτέλεσε την προϋπόθεση κήρυξής 
της ως αναδασωτέα.

12. Την αρ. 2136/22−3−2007 & 5400/6−8−2007 αίτηση του 
Μαλεφάκη Ανδρέα, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε εν μέρει, την αριθμ. 70/4−1−2001 Απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας και άρουμε την αναδάσωση, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 9 του Ν. 3208/2003, κατά το 
μέρος που αφορά το τμήμα της εμβαδού 7,83564 στρεμ. στη 
θέση «Ξεριζωμένο» περιοχής Ραζάτων περιφέρειας Δήμου 
Αργοστολίου Ν. Κεφαλληνίας το οποίο προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α, Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Ε, Λ−Μ−Ν−Ξ−Λ, Ο−Π−Ρ−Σ−
Ο, Α1−Α2 & Α3−Α4−Α5−Α6−Α3 όπως φαίνεται στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ., με αριθμό 6133/1 & 6133/3, κλίμα−
κας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής, καθότι εμπίπτει στην παρ. 1 του άρθρου 
12 του Ν. 3208/2003 και δεν εμπίπτει στην παρ. 3 του ίδιου 
άρθρου (δεν καλύπτεται από δάσος Δρυός, Οξιάς, Πεύκης, 
Ελάτης, Πλατάνου, Σκλήθρου και Καστανιάς) και σύμφωνα 
με το άρθρο 21 παρ. 8 του Ν. 3208/2003 δεν υπάγεται στις 
διατάξεις του Δασικού Νόμου, και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασωμένες εκτάσεις
Δυτικά: Με δασωμένες εκτάσεις και εγκαταλελειμμένα 

χωράφια
Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις
Νότια: Με δασωμένες εκτάσεις και εγκαταλελειμμένα 

χωράφια
2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 70/4−1−2001 Απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 21 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



1198 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001200903100008*


